
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 1 de 8

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 36/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 4920/2023

Registro de Preços
Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1
LOTE 1

Fornecedor: NUTRI COMERCIO EIRELI-EPP CNPJ/CPF: 28.110.516/0001-08

Email: nutribh@hotmail.com Telefone: (31) 3413-3410

Data/hora de envio 26/05/2023 12:43:29 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CESTA BASICA ME EPP

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA ME EPP 3.000 UNIDADE 126,92

Marca: BRUÇUCAR,
NUTRISUL,VILMA,XAP,PACHÁ,NUTRISUL,PACHÁ,AURORA,DON
SAPORE,COLONIAL,VILAVELHA,POLAR

Fabricante: BRUÇUCAR,
NUTRISUL,VILMA,XAP,PACHÁ,NUTRISUL,PACHÁ,AURORA,DON
SAPORE,COLONIAL,VILAVELHA,POLAR

Modelo: UNIADE

Fornecedor: FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ/CPF: 10.803.557/0001-14

Email: forteatacado@hotmail.com Telefone: (31) 3037-5766

Data/hora de envio 29/05/2023 17:45:20 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CESTA BASICA ME EPP

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA ME EPP 3.000 UNIDADE 160,00

Marca: Forte Fabricante: Forte Modelo: Forte

Fornecedor: Global Construção e Serviços eireli CNPJ/CPF: 09.450.247/0001-84

Email: cardosolobo@yahoo.com.br Telefone: (31) 99829-2222

Data/hora de envio 29/05/2023 11:59:25 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CESTA BASICA ME EPP

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA ME EPP 3.000 UNIDADE 118,50

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Modelo: 01 pacote - Açúcar cristal –
Pacote 5kg – cristais brancos, sem
impurezas. Embalagem de mercado que

Fornecedor: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF: 28.157.903/0001-08

Email: megadecpedidos@gmail.com Telefone: (37) 3241-6508



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 2 de 8

Data/hora de envio 30/05/2023 08:35:14 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CESTA BASICA ME EPP

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA ME EPP 3.000 UNIDADE 126,10

Marca: CONFORME PROPOSTA EM
ANEXO Fabricante: MEGADEC DISTRIBUIDORA Modelo: NACIONAL

Fornecedor: COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 29.242.188/0001-66

Email: licitacao@supermercadosuniao.com.br Telefone: (31) 99373-3192

Data/hora de envio 29/05/2023 19:09:14 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CESTA BASICA ME EPP

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA ME EPP 3.000 UNIDADE 101,77

Marca: 1 - NUTRISUL; 2-CAMPINEIRO; 3-
NAGA; 4-PACHA; 5-PACHA; 6-DUSPATO;
7-PACHA; 8-TOTALAC; 9-FLOR DE LIS;

Fabricante: 1 - NUTRISUL; 2-
CAMPINEIRO; 3-NAGA; 4-PACHA; 5-
PACHA; 6-DUSPATO; 7-PACHA; 8-
TOTALAC; 9-FLOR DE LIS;

Modelo: CESTA BÁSICA

Fornecedor: Marco Antonio Martins CNPJ/CPF: 39.483.513/0001-36

Email: armazempratico20@gmail.com Telefone: (31) 99512-3880

Data/hora de envio 29/05/2023 15:23:53 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CESTA BASICA ME EPP

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA ME EPP 3.000 UNIDADE 92,83

Marca: AÇUCAR LAÇUCAR,ARROZ
DUCAMPO,BISCOITO
RENATA,CANJIQUINHA
ZUMBIZINHA,FEIJÃO PRATO
MIUNEIRO,LEITE PO P

Fabricante: EDITAL Modelo: EDITAL

Fornecedor: DINAMICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI CNPJ/CPF: 34.964.240/0001-28

Email: dinamicalicitacao01@gmail.com Telefone: (31) 98647-6049

Data/hora de envio 29/05/2023 15:40:46 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CESTA BASICA ME EPP

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA ME EPP 3.000 UNIDADE 100,00

Marca:
eloçucar,elonobre,piraque,tipua,rei,elograo,solar,totalac,donsapore,xavante,vilavelha,uniao

Fabricante:
viasudeste,potencial,piraque,paraibuna,inproman,embrarroz,solar,wamaral,camil,xavante,vilavel
ha,uniã

Modelo: cesta básica

Fornecedor: CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ/CPF: 21.016.690/0001-47

Email: CORDIALDISTALIMENTOS@GMAIL.COM Telefone: (31) 2524-0515



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 3 de 8

Data/hora de envio 29/05/2023 17:42:58 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CESTA BASICA ME EPP

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA ME EPP 3.000 UNIDADE 128,60

Marca: DIVERSAS CONFORME
PROPOSTA

Fabricante: DIVERSAS CONFORME
PROPOSTA

Modelo: DIVERSAS CONFORME
PROPOSTA

Fornecedor: ALLIANZ GROUPP MG LTDA CNPJ/CPF: 46.682.370/0001-57

Email: allianzgrouppmg@gmail.com Telefone: (31) 99469-0448

Data/hora de envio 29/05/2023 14:31:57 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CESTA BASICA ME EPP

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA ME EPP 3.000 UNIDADE 175,40

Marca: conf. proposta anexa Fabricante: conf. proposta anexa Modelo: conf. proposta anexa

Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL LTDA CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79

Email: alimentosrogel@yahoo.com Telefone: (32) 3015-2471

Data/hora de envio 29/05/2023 16:59:07 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CESTA BASICA ME EPP

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA ME EPP 3.000 UNIDADE 180,00

Marca: CESTA BASICA Fabricante: CESTA BASICA Modelo: CESTA BASICA

Fornecedor: ALEX DIONISIO VIEIRA-ME CNPJ/CPF: 26.500.445/0001-24

Email: alexdionisiome@outlook.com Telefone: (31) 99947-7061

Data/hora de envio 29/05/2023 16:48:29 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CESTA BASICA ME EPP

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA ME EPP 3.000 UNIDADE 144,56

Marca: AÇUCAR: PURO DOCE ARROZ;
IDEAL BISCOITO MAIZENA: RENATA
CANJIQUINHA:PACHA FARINHA DE
MANDIOCA: FOG

Fabricante: AÇUCAR: PURO DOCE
ARROZ: IDEAL BISCOITO MAIZENA:
RENATA CANJIQUINHA:PACHA
FARINHA DE MANDIOCA: FOG

Modelo: UNIDADE

Fornecedor: CICLO ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 49.955.687/0001-08

Email: emartinsatacadista@hotmail.com Telefone: (31) 3786-7443

Data/hora de envio 30/05/2023 08:38:29 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CESTA BASICA ME EPP

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 4 de 8

CESTA BASICA ME EPP 3.000 UNIDADE 350,00

Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: CESTA BASICA

Lote 2
LOTE 2

Fornecedor: NUTRI COMERCIO EIRELI-EPP CNPJ/CPF: 28.110.516/0001-08

Email: nutribh@hotmail.com Telefone: (31) 3413-3410

Data/hora de envio 26/05/2023 12:43:29 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 126,92

Marca: BRUÇUCAR,
NUTRISUL,VILMA,XAP,PACHÁ,NUTRISUL,PACHÁ,AURORA,DON
SAPORE,COLONIAL,VILAVELHA,POLAR

Fabricante: BRUÇUCAR,
NUTRISUL,VILMA,XAP,PACHÁ,NUTRISUL,PACHÁ,AURORA,DON
SAPORE,COLONIAL,VILAVELHA,POLAR

Modelo: UNIDADE

Fornecedor: FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ/CPF: 10.803.557/0001-14

Email: forteatacado@hotmail.com Telefone: (31) 3037-5766

Data/hora de envio 29/05/2023 17:45:20 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 160,00

Marca: Forte Fabricante: Forte Modelo: Forte

Fornecedor: Global Construção e Serviços eireli CNPJ/CPF: 09.450.247/0001-84

Email: cardosolobo@yahoo.com.br Telefone: (31) 99829-2222

Data/hora de envio 29/05/2023 11:59:25 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 118,50

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Modelo: 01 pacote - Açúcar cristal –
Pacote 5kg – cristais brancos, sem
impurezas. Embalagem de mercado que

Fornecedor: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF: 28.157.903/0001-08

Email: megadecpedidos@gmail.com Telefone: (37) 3241-6508

Data/hora de envio 30/05/2023 08:35:14 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 126,10

Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO Fabricante: MEGADEC DISTRIBUIDORA Modelo: NACIONAL



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 5 de 8

Fornecedor: VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA. CNPJ/CPF: 03.647.755/0001-70

Email: rafael@totallicitacoes.com.br Telefone: (34) 2108-7979

Data/hora de envio 29/05/2023 16:25:26 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 110,00

Marca: 1 AÇUCAR 5KG VASCONCELOS -
1 ARROZ 5KG PATOSUL - 2 BISCOITO
MAISENA 200G NAGA - 1 CANJIQUINHA
500G S

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: CONFORME SOLICITADO EM
TERMO DE REFERÊNCIA

Fornecedor: AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ/CPF: 66.476.052/0001-47

Email: licitacao@amazoniadistribuidora.com.br Telefone: (31) 3503-7400

Data/hora de envio 29/05/2023 17:39:25 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 136,33

Marca: PRÓPRIA Fabricante: INDÚSTRIA E COMÉRCIO Modelo: CESTA BÁSICA

Fornecedor: MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS
LTDA CNPJ/CPF: 05.656.062/0001-70

Email: jsarkis@uol.com.br Telefone: (31) 3398-1844

Data/hora de envio 29/05/2023 13:43:55 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 105,70

Marca: Marca Própria Fabricante: O Próprio. Modelo: Cesta Básica de Alimentos

Fornecedor: PLIMAX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI CNPJ/CPF: 24.654.133/0002-20

Email: licitacaomg@cestaspersona.com.br Telefone: (31) 3360-5400

Data/hora de envio 30/05/2023 08:30:10 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 200,00

Marca: Própria Fabricante: Próprio/ div. Modelo: Fardo Plastico

Fornecedor: COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 29.242.188/0001-66

Email: licitacao@supermercadosuniao.com.br Telefone: (31) 99373-3192

Data/hora de envio 29/05/2023 19:09:14 Avaliação da proposta: Classificado



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 6 de 8

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 101,77

Marca: 1 - NUTRISUL; 2-CAMPINEIRO; 3-
NAGA; 4-PACHA; 5-PACHA; 6-DUSPATO;
7-PACHA; 8-TOTALAC; 9-FLOR DE LIS;

Fabricante: 1 - NUTRISUL; 2-
CAMPINEIRO; 3-NAGA; 4-PACHA; 5-
PACHA; 6-DUSPATO; 7-PACHA; 8-
TOTALAC; 9-FLOR DE LIS;

Modelo: CESTA BASICA

Fornecedor: Marco Antonio Martins CNPJ/CPF: 39.483.513/0001-36

Email: armazempratico20@gmail.com Telefone: (31) 99512-3880

Data/hora de envio 29/05/2023 15:23:53 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 92,83

Marca: CANJIQUINHA
ZUMBIZINHA,FEIJÃO PRATO
MIUNEIRO,LEITE PO PIRACANJUBA,
MACARRÃO DON SAPORE, MOLHO
TOMATE

Fabricante: EDITAL Modelo: EDITAL

Fornecedor: SUPER CESTAS BASICAS DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ/CPF: 21.467.701/0001-05

Email: superalimentos@yahoo.com.br Telefone: (31) 3357-5130

Data/hora de envio 29/05/2023 16:19:42 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 100,00

Marca: CRISTAL DE
MINAS/MANGIARE/NAGA/TUPI/TUPI/MANGIARE/SINHA/DANKY/DOM
SAPORE/XAVANTE/GRANOL/SALINAS

Fabricante: EMPRESA PRODUTORA
CESTA BÁSICA Modelo: CESTA BÁSICA

Fornecedor: DINAMICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI CNPJ/CPF: 34.964.240/0001-28

Email: dinamicalicitacao01@gmail.com Telefone: (31) 98647-6049

Data/hora de envio 29/05/2023 15:40:46 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 100,00

Marca:
eloçucar,elonobre,piraque,tipua,rei,elograo,solar,totalac,donsapore,xavante,vilavelha,uniao

Fabricante:
viasudeste,potencial,piraque,paraibuna,inproman,embrarroz,solar,wamaral,camil,xavante,vilavel
ha,uniã

Modelo: cesta básica

Fornecedor: CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ/CPF: 21.016.690/0001-47

Email: CORDIALDISTALIMENTOS@GMAIL.COM Telefone: (31) 2524-0515

Data/hora de envio 29/05/2023 17:42:58 Avaliação da proposta: Classificado



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 7 de 8

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 128,60

Marca: DIVERSAS CONFORME
PROPOSTA

Fabricante: DIVERSAS CONFORME
PROPOSTA

Modelo: DIVERSAS CONFORME
PROPOSTA

Fornecedor: ALLIANZ GROUPP MG LTDA CNPJ/CPF: 46.682.370/0001-57

Email: allianzgrouppmg@gmail.com Telefone: (31) 99469-0448

Data/hora de envio 29/05/2023 14:31:57 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 175,40

Marca: conf. proposta anexa Fabricante: conf. proposta anexa Modelo: conf. proposta anexa

Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL LTDA CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79

Email: alimentosrogel@yahoo.com Telefone: (32) 3015-2471

Data/hora de envio 29/05/2023 16:59:07 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 180,00

Marca: CESTA BASICA Fabricante: CESTA BASICA Modelo: CESTA BASICA

Fornecedor: ALEX DIONISIO VIEIRA-ME CNPJ/CPF: 26.500.445/0001-24

Email: alexdionisiome@outlook.com Telefone: (31) 99947-7061

Data/hora de envio 29/05/2023 16:48:29 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 144,56

Marca: AÇUCAR: PURO DOCE ARROZ:
IDEAL BISCOITO MAIZENA : RENATA
CANJIQUINHA: PACHA FARINHA DE
MANDIOCA: F

Fabricante: AÇUCAR: PURO DOCE
ARROZ: IDEAL BISCOITO MAIZENA:
RENATA CANJIQUINHA: PACHA
FARINHA DE MANDIOCA: FOG

Modelo: UNIDADE

Fornecedor: CICLO ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 49.955.687/0001-08

Email: emartinsatacadista@hotmail.com Telefone: (31) 3786-7443

Data/hora de envio 30/05/2023 08:38:29 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 8 de 8

CESTA BASICA AMPLA CONCORRENCIA 9.000 UNIDADE 350,00

Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: CESTA BASICA

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Sabará, 30 de Maio de 2023.

____________________________________________________
Demétrius Gil – Pregoeiro(a)


